
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.76 

IMP N° 2013.83 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO IMPEGNI PREESISTENTI AD INCREMENTO 
IVA ex d.l. 98/2011.   

 

DETERMINAZIONE N° 74 del 23/10/2013 

 
Divenuta esecutiva in data 23/10/2013 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
Considerato che l’Art. 40, comma 1-ter del D.L. 6.07.2011, N. 98, così modificato dall'art. 11, 
comma 1, lett. a), D.L. 28 giugno 2013, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla L. 9 agosto 2013, 
n. 99. 

dispone:    

“1-ter.  A decorrere dal 1° ottobre 2013, l'aliquota dell'imposta sul valore aggiunto del 21 
per cento è rideterminata nella misura del 22 per cento.”  

Considerato che si rende necessario provvedere all’adeguamento di impegni già assunti in 
precedenza e non ancora estinti alla data della presente; 
 
Tenuto conto che gli impegni da adeguare sono i seguenti: 

 
importo 
iniziale 

impegno oggetto incremento provvedimento creditore 

2.831,40 2013/213 abbattimento piante cimitero 23,40 54/2013 Verde 2000 snc 

3.630,00 2013/204 software urbanistica 30,00 52/2013 Technical Design srl 

861,52 2013/5 manutenzione ascensore (solo ultimo 
trimestre) 

1,74 7/2012 Degiorgi e Macalli 
srl 

2.662,00 2013/214 prato sintetico per Via Circonvallazione 22,00 56/2013 Arcobaleno snc 

120,00 2013/30 derattizzazione 2013 2,00 115/2012 Karysma srl 

108,90 2012/184 verifiche impianti messa a terra 0,90 51/2012 A & C srl 

1.316,48 2009/278/3 sostituzione serramenti studio medico 10,88 49/2013 Alumasch srl 

 
Ritenuto di provvedere in tal senso, al fine di evitare problemi al momento della liquidazione delle 
fatture relative; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il D. LGS. 163/2006 
 



 

DETERMINA 

 
 
Di provvedere all’adeguamento degli impegni di seguito enumerati, incrementandoli della somma 
indicata:  

 
importo 
iniziale 

impegno oggetto incremento provvedimento creditore 

2.831,40 2013/213 abbattimento piante cimitero 23,40 54/2013 Verde 2000 snc 
3.630,00 2013/204 software urbanistica 30,00 52/2013 Technical Design srl 

861,52 2013/5 manutenzione ascensore (solo ultimo 
trimestre) 

1,74 7/2012 Degiorgi e Macalli 
srl 

2.662,00 2013/214 prato sintetico per Via Circonvallazione 22,00 56/2013 Arcobaleno snc 

120,00 2013/30 derattizzazione 2013 2,00 115/2012 Karysma srl 
108,90 2012/184 verifiche impianti messa a terra 0,90 51/2012 A & C srl 

1.316,48 2009/278/3 sostituzione serramenti studio medico 10,88 49/2013 Alumasch srl 

 
Di imputare l’incremento al medesimo intervento dell’impegno originario (competenza 2013), se 
possibile, o, in alternativa, all’intervento 1 01 02 03 (cap. 84) – competenza 2013, che presenta la 
necessaria disponibilità. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 23/10/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 
 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 
 
Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 
 
 
Marano Ticino lì, 23/10/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 26/10/2016. 

Marano Ticino, lì 11/10/2016. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


